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عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية أول ج (١عرب٠١-٣٠٣) الرزمة  

٣

٢

٢

٢

٤

٣

١
٢

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦الصفحة : SWRBLSC٤٠من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نحو١١١

عقد١٣٣

بلغ١١١

ترخ١٠٢

ادب١٢١

ادب١٠١

ادب١٢٤

قرا١٠١

النحو ١

التوحيد

البلاغة  ١

تاريخ المملكة العربية السعودية

تاريخ الأدب  ١

مهارات الكتابة ١

مهارات القراءة والاستماع  

القرآن الكريم ١

٢٠٩٢٨

٢١٠٠٧

٢١٠١٠

٢١٠٣٣

٢١٠٥٤

٢١١٩٩

٢١٢٦٨

٢١٣٢٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٣

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع
ع
ع
ع

ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢١٥٠--٢٢٤٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

١٥٤٠--١٦٣٠

الثلاثاء 
الاثنين-الثلاثاء  

الاثنين 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٥١٢-W٣
٥١٢-W٣
٥١٢-W٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٥١٢-W٣
٥١٢-W٣
٥١٢-W٣
٥١٢-W٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية أول ج (١عرب٠١-٣٠٤) الرزمة  

٤

٢

٢

٢

٢

٣

٣

١

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧الصفحة : SWRBLSC٤٠من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ادب١٠١

ادب١٢٤

ادب١٢١

عقد١٣٣

نحو١١١

بلغ١١١

قرا١٠١
ترخ١٠٢

مهارات الكتابة ١

مهارات القراءة والاستماع  

تاريخ الأدب  ١

التوحيد

النحو ١

البلاغة  ١

القرآن الكريم ١
تاريخ المملكة العربية السعودية

٢٠٩٥٢

٢١١٠٢

٢١١١٩

٢١١٢٤

٢١١٤١

٢١١٧٠

٢١٢٧١
٢٥٠٠٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧
٨

٣٣٥

٣٣٥

٣٣٥

٣٣٥

٣٣٥

٣٣٥

٣٣٥
٣٣٥

رمز الشعبة
ع
ع
ع
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٢١٢-W٣
٢١٢-W٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد

٢١٢-W٣
٢١٢-W٣

عن بعد
عن بعد

٢١٢-W٣
٢١٢-W٣
٢١٢-W٣
٢١٢-W٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية أول ج (١عرب٠١-٣٠٥) الرزمة  

٣

٣

٢

٢

٤

٢

١
٢

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨الصفحة : SWRBLSC٤٠من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ادب١٢١
بلغ١١١

ادب١٢٤

نحو١١١

ادب١٠١

قرا١٠١
عقد١٣٣

ترخ١٠٢

تاريخ الأدب  ١
البلاغة  ١

مهارات القراءة والاستماع  

النحو ١

مهارات الكتابة ١

القرآن الكريم ١
التوحيد

تاريخ المملكة العربية السعودية

٢١٠٥٨
٢١١٠٥

٢١١٧١

٢١٢٣٩

٢١٢٦٧

٢١٢٩٣
٢٥٠٠٧

٢٥٠٠٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦
٧

٨

٣٣٦
٣٣٦

٣٣٦

٣٣٦

٣٣٦

٣٣٦
٣٣٦

٣٣٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ع
ع
ع

ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣١٢-W٣
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٣١٢-W٣
٣١٢-W٣
٣١٢-W٣
٣١٢-W٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية أول ج (١عرب٠١-٣٠٦) الرزمة  

٢
٢

٣

٤

٣

١
٢

٢

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩الصفحة : SWRBLSC٤٠من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ادب١٢٤

ادب١٢١
نحو١١١

بلغ١١١

ادب١٠١

قرا١٠١
ترخ١٠٢

عقد١٣٣

مهارات القراءة والاستماع  

تاريخ الأدب  ١
النحو ١

البلاغة  ١

مهارات الكتابة ١

القرآن الكريم ١
تاريخ المملكة العربية السعودية

التوحيد

٢٠٩٤٧

٢١٠٧٦
٢١١٣٨

٢١١٦٢

٢١٢١٦

٢١٣٠٠
٢٥٠١٠

٢٨٩٩٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦
٧

٨

٣٣٧

٣٣٧
٣٣٧

٣٣٧

٣٣٧

٣٣٧
٣٣٧

٣٣٧

رمز الشعبة
ع
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

١١١٠--١٢٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

عن بعد
عن بعد
عن بعد

٤١٢-W٣
٤١٢-W٣
٤١٢-W٣

عن بعد
عن بعد

٤١٢-W٣
٤١٢-W٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية أول ج (١عرب٠١-٣٠٧) الرزمة  

٣

٢
٤

٢

٣

١
٢

٢

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠الصفحة : SWRBLSC٤٠من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ادب١٢٤

نحو١١١

قرا١٠١
ادب١٠١

بلغ١١١

ادب١٢١
ترخ١٠٢

عقد١٣٣

مهارات القراءة والاستماع  

النحو ١

القرآن الكريم ١
مهارات الكتابة ١

البلاغة  ١

تاريخ الأدب  ١
تاريخ المملكة العربية السعودية

التوحيد

٢٠٩٥٩

٢١٠٢٦

٢١١٤٢
٢١١٦٥

٢١١٦٨

٢١٣٠٣
٢٨٩٩١

٢٨٩٩٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦
٧

٨

٣٣٨

٣٣٨

٣٣٨
٣٣٨

٣٣٨

٣٣٨
٣٣٨

٣٣٨

رمز الشعبة
ع
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٥٤٠--١٦٣٠

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢١٥٠--٢٢٤٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأربعاء-الخميس 

الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

عن بعد
عن بعد
عن بعد

٥١٢-W٣
٥١٢-W٣
٥١٢-W٣

عن بعد
٥١٢-W٣
٥١٢-W٣

عن بعد
عن بعد

٥١٢-W٣
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية أول ج (١عرب٠١-٣٠٨) الرزمة  

٣

٤

١
٣

٢

٢
٢

٢

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١١الصفحة : SWRBLSC٤٠من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ترخ١٠١

ادب١٧٢
نحو١٦٢

بلغ١٦٢

نحو١٧٢
ادب١٨٢
ادب١٨٤

قرا١٥١
ادب١٦٢
فقه١٢١

السيرة النبوية

النصوص الأدبية  ١
النحو ٢

البلاغة  ٢

الصرف ١
مهارات الكتابة ٢
مهارات القراءة ٢

القرآن الكريم ٢
تاريخ الأدب  ٢

الفقه

٢٠٩٦٥

٢١٠٣٦
٢١٠٤٥

٢١٠٤٩

٢١٠٧٧
٢١٠٨٤
٢١٢٠٧

٢١٢١٠
٢١٢٢٨

٣١٦٤٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥
٦
٧

٨
٩
١٠

٣٣١

٣٣١
٣٣١

٣٣١

٣٣١
٣٣١
٣٣١

٣٣١
٣٣١
٣٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع
ع

ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢١٥٠--٢٢٤٠

الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

عن بعد
عن بعد

٢١٥-C٣
٢١٥-C٣
٢١٥-C٣

عن بعد
عن بعد

٢١٥-C٣
٢١٥-C٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد

٢١٥-C٣
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

الرزمة   اللغة العربية ثاني ج (١عرب٠٢-٣٠١)

٢

٢
٤

٢

٢
٢
٢

١
٢
٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٢الصفحة : SWRBLSC٤٠من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

قرا١٥١
ادب١٦٢
ادب١٨٤

ادب١٧٢
بلغ١٦٢

ادب١٨٢
نحو١٦٢

نحو١٧٢
ترخ١٠١

فقه١٢١

القرآن الكريم ٢
تاريخ الأدب  ٢

مهارات القراءة ٢

النصوص الأدبية  ١
البلاغة  ٢

مهارات الكتابة ٢
النحو ٢

الصرف ١
السيرة النبوية

الفقه

٢٠٩٦٧
٢١٠٠٥

٢١٠٦٦

٢١٠٧٩
٢١١٥٩

٢١٢٩٠
٢١٣١٦

٢١٣٢٠
٢٨٩٩٣

٣١٦٤٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤
٥

٦
٧

٨
٩

١٠

٣٣٢
٣٣٢
٣٣٢

٣٣٢
٣٣٢

٣٣٢
٣٣٢

٣٣٢
٣٣٢

٣٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الاثنين 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

عن بعد
٢١٤-C٣

عن بعد
عن بعد

٢١٤-C٣
عن بعد
عن بعد

٢١٤-C٣
٢١٤-C٣
٢١٤-C٣
٢١٤-C٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني ج (١عرب٠٢-٣٠٢) الرزمة  

١
٢
٢

٢
٢

٢
٤

٢
٢

٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٣الصفحة : SWRBLSC٤٠من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

قرا١٥١
ادب١٧٢
ادب١٨٢
ادب١٨٤

نحو١٧٢
بلغ١٦٢

نحو١٦٢

ادب١٦٢
ترخ١٠١

فقه١٢١

القرآن الكريم ٢
النصوص الأدبية  ١

مهارات الكتابة ٢
مهارات القراءة ٢

الصرف ١
البلاغة  ٢

النحو ٢

تاريخ الأدب  ٢
السيرة النبوية

الفقه

٢٠٩٣٥
٢٠٩٨٥
٢١٠٨٠
٢١١١٤

٢١١١٦
٢١١٢٣

٢١١٥٧

٢١١٩٣
٢١٢٨٦

٣١٦٥٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٥
٦

٧

٨
٩

١٠

٣٣٣
٣٣٣
٣٣٣
٣٣٣

٣٣٣
٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣
٣٣٣

٣٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ع
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

الأحد 
الأربعاء 
الخميس
الأحد 
الأحد 
الخميس
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

عن بعد
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣

عن بعد
عن بعد

٢١٧-C٣
عن بعد
عن بعد

٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني ج (١عرب٠٢-٣٠٣) الرزمة  

١
٢
٢
٢

٢
٢

٤

٢
٢

٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٤الصفحة : SWRBLSC٤٠من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

بلغ١٦٢

ادب١٦٢
ادب١٨٤

ادب١٧٢
قرا١٥١

نحو١٧٢
ادب١٨٢
نحو١٦٢

ترخ١٠١

فقه١٢١

البلاغة  ٢

تاريخ الأدب  ٢
مهارات القراءة ٢

النصوص الأدبية  ١
القرآن الكريم ٢

الصرف ١
مهارات الكتابة ٢

النحو ٢

السيرة النبوية

الفقه

٢٠٩٦٤

٢١٠٢٠
٢١٠٤٠

٢١٠٨٦
٢١٢٤٠

٢١٢٦٦
٢١٢٧٥
٢١٢٩٨

٢٨٩٩٤

٣١٦٥٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥
٦
٧
٨

٩

١٠

٣٣٤

٣٣٤
٣٣٤

٣٣٤
٣٣٤
٣٣٤
٣٣٤
٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٠٩٢٠--١١٠٥

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأحد 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

عن بعد
عن بعد

٢١٨-C٣
عن بعد
عن بعد

٢١٨-C٣
عن بعد

٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني ج (١عرب٠٢-٣٠٤) الرزمة  

٢

٢
٢

٢
١
٢
٢
٤

٢

٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٥الصفحة : SWRBLSC٤٠من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

بلغ٢٢٣

ادب٢٣٣

نحو٢٤٤
بلغ٢٣٣

بلغ٢٤٣
ادب٢٤٣
نحو٢٤٣

قرا٢٠١
نحو٢٤٥

البحث والمصادر

النصوص الأدبية  ٢

الصرف ٢
مهارات التحدث

البلاغة  ٣
تاريخ الأدب  ٣

النحو ٣

القرآن الكريم ٣
علم اللغة ١

٢٠٩٦٣

٢٠٩٦٩

٢١١٤٩
٢١١٧٧

٢١١٩٢
٢١٢١٧
٢١٢٨١

٢١٢٨٣
٢١٣٢٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥
٦
٧

٨
٩

٣٣١

٣٣١

٣٣١
٣٣١

٣٣١
٣٣١
٣٣١

٣٣١
٣٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

٢٠٥٥--٢١٤٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

الثلاثاء 
الاثنين-الثلاثاء  

الاثنين 
الأحد 

الأربعاء 
الأحد-الاثنين  

الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

عن بعد
عن بعد

٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣

عن بعد
عن بعد

٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣

عن بعد
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث ج (١عرب٠٣-٣٠١) الرزمة  

٣

٣

٢
٣

٢
٢
٤

١
٣

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٦الصفحة : SWRBLSC٤٠من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نحو٢٤٤
نحو٢٤٥

بلغ٢٣٣

بلغ٢٤٣
بلغ٢٢٣

ادب٢٣٣

نحو٢٤٣

ادب٢٤٣
قرا٢٠١

الصرف ٢
علم اللغة ١

مهارات التحدث

البلاغة  ٣
البحث والمصادر

النصوص الأدبية  ٢

النحو ٣

تاريخ الأدب  ٣
القرآن الكريم ٣

٢١٠٢٥
٢١٠٨٣

٢١١٠٦

٢١٢٠١
٢١٢٥٠

٢١٢٧٣

٢١٢٧٨

٢١٢٩١
٢١٣٠٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤
٥

٦

٧

٨
٩

٣٣٢
٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢
٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢
٣٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ع
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٨٥٠--١٩٤٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد

٣١٧-C٣
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣

عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث ج (١عرب٠٣-٣٠٢) الرزمة  

٢
٣

٣

٢
٣

٣

٤

٢
١

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٧الصفحة : SWRBLSC٤٠من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

بلغ٢٤٣
قرا٢٠١
نحو٢٤٤
ادب٢٣٣

ادب٢٤٣
نحو٢٤٥

نحو٢٤٣

بلغ٢٣٣

بلغ٢٢٣

البلاغة  ٣
القرآن الكريم ٣

الصرف ٢
النصوص الأدبية  ٢

تاريخ الأدب  ٣
علم اللغة ١

النحو ٣

مهارات التحدث

البحث والمصادر

٢٠٩٣٤
٢٠٩٥٦
٢١٠١٦
٢١١٣٠

٢١١٣٧
٢١١٨٣

٢١١٨٨

٢١٢٠٢

٢١٢٦٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٥
٦

٧

٨

٩

٣٣٣
٣٣٣
٣٣٣
٣٣٣

٣٣٣
٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع
ع

ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٢٠٥٥--٢١٤٥

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢١٥٠--٢٢٤٠

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣١٥-C٣
عن بعد

٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث ج (١عرب٠٣-٣٠٣) الرزمة  

٢
١
٢
٣

٢
٣

٤

٣

٣

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٨الصفحة : SWRBLSC٤٠من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نحو٢٤٣

بلغ٢٣٣

ادب٢٣٣

ادب٢٤٣
نحو٢٤٥

نحو٢٤٤
قرا٢٠١

بلغ٢٢٣

بلغ٢٤٣

النحو ٣

مهارات التحدث

النصوص الأدبية  ٢

تاريخ الأدب  ٣
علم اللغة ١

الصرف ٢
القرآن الكريم ٣

البحث والمصادر

البلاغة  ٣

٢١٠٢٢

٢١٠٣٠

٢١٠٣٨

٢١٠٦١
٢١١٢٢

٢١١٤٥
٢١١٧٦
٢١١٧٨

٢١٣٠٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦
٧
٨

٩

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤
٣٣٤

٣٣٤
٣٣٤
٣٣٤

٣٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الاثنين 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين-الثلاثاء  

الثلاثاء 
الاثنين 

الأربعاء 
الاثنين-الثلاثاء  

الثلاثاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد-الاثنين  

الأحد 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣١٤-C٣
٣١٤-C٣

عن بعد
عن بعد

٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد

٣١٤-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث ج (١عرب٠٣-٣٠٤) الرزمة  

٤

٣

٣

٢
٣

٢
١
٣

٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٩الصفحة : SWRBLSC٤٠من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نحو٢٦٤

نحو٢٨٤

ادب٢٥٤

ادب٢٤٦

قرا٢٥١
نحو٢٧٤

ادب٢٨٤

بلغ٢٦٤

ادب٢٧٤

بلغ٢٥٤

ثقف١٠١

النحو ٤

علم اللغة ٢

مهارات الكتابة ٣

مهارات القراءة ٣

القرآن الكريم ٤
الصرف ٣

النصوص الأدبية  ٣

البلاغة  ٤

تاريخ الأدب  ٤

النقد الأدبي  ١

الثقافة الإسلامية  

٢٠٩٥٣

٢٠٩٥٨

٢٠٩٧١

٢١٠٠٠

٢١٠٥٦
٢١٠٩٨

٢١١٢٥

٢١١٦٩

٢١٢٨٢

٢١٣٢٩

٣١٦٥٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٨

٩

١٠

١١

٣٣١

٣٣١

٣٣١

٣٣١

٣٣١
٣٣١

٣٣١

٣٣١

٣٣١

٣٣١

٣٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ع
ع
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢١٥٠--٢٢٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

الثلاثاء-الخميس 
الثلاثاء-الخميس 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد

٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية رابع ج (١عرب٠٤-٣٠١) الرزمة  

٤

٢

٢

٢

١
٢

٣

٢

٢

٢

٢

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٠الصفحة : SWRBLSC٤٠من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ادب٢٨٤

ادب٢٤٦

ادب٢٧٤

بلغ٢٥٤

نحو٢٦٤

نحو٢٨٤

نحو٢٧٤

بلغ٢٦٤

قرا٢٥١
ادب٢٥٤

ثقف١٠١

النصوص الأدبية  ٣

مهارات القراءة ٣

تاريخ الأدب  ٤

النقد الأدبي  ١

النحو ٤

علم اللغة ٢

الصرف ٣

البلاغة  ٤

القرآن الكريم ٤
مهارات الكتابة ٣

الثقافة الإسلامية  

٢٠٩٨٤

٢١٠١٤

٢١٠٤١

٢١١٦١

٢١٢١٥

٢١٢٢٦

٢١٢٣١

٢١٢٤٨

٢١٢٥٥
٢١٢٩٢

٣١٦٦١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩
١٠

١١

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢
٣٣٢

٣٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣

عن بعد
عن بعد

٣١٧-C٣
٣١٧-C٣

عن بعد
عن بعد

٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣

عن بعد
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية رابع ج (١عرب٠٤-٣٠٢) الرزمة  

٣

٢

٢

٢

٤

٢

٢

٢

١
٢

٢

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢١الصفحة : SWRBLSC٤٠من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ادب٢٧٤

ادب٢٨٤

نحو٢٧٤

قرا٢٥١
نحو٢٨٤

نحو٢٦٤

ادب٢٤٦

بلغ٢٦٤

ادب٢٥٤

بلغ٢٥٤

ثقف١٠١

تاريخ الأدب  ٤

النصوص الأدبية  ٣

الصرف ٣

القرآن الكريم ٤
علم اللغة ٢

النحو ٤

مهارات القراءة ٣

البلاغة  ٤

مهارات الكتابة ٣

النقد الأدبي  ١

الثقافة الإسلامية  

٢٠٩٤٣

٢٠٩٧٦

٢١٠٠٨

٢١٠٤٢
٢١٠٦٠

٢١١٠٨

٢١١٤٤

٢١٢٢٢

٢١٢٤٤

٢١٢٧٤

٣١٦٦٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٧

٨

٩

١٠

١١

٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣
٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢١٥٠--٢٢٤٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣

عن بعد
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣

عن بعد
عن بعد

٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية رابع ج (١عرب٠٤-٣٠٣) الرزمة  

٢

٣

٢

١
٢

٤

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٢الصفحة : SWRBLSC٤٠من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ادب٢٨٤

ادب٢٥٤

نحو٢٧٤

بلغ٢٦٤

ادب٢٤٦

قرا٢٥١
ادب٢٧٤

بلغ٢٥٤

نحو٢٦٤

نحو٢٨٤

ثقف١٠١

النصوص الأدبية  ٣

مهارات الكتابة ٣

الصرف ٣

البلاغة  ٤

مهارات القراءة ٣

القرآن الكريم ٤
تاريخ الأدب  ٤

النقد الأدبي  ١

النحو ٤

علم اللغة ٢

الثقافة الإسلامية  

٢٠٩٢٩

٢٠٩٣٨

٢٠٩٥٤

٢٠٩٩٤

٢١٠١٥

٢١٠٤٧
٢١٠٦٣

٢١١٧٣

٢١١٧٤

٢١٣١٧

٣١٦٦٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧

٨

٩

١٠

١١

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤
٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢١٥٠--٢٢٤٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد

٣١٤-C٣
٣١٤-C٣

عن بعد
عن بعد

٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية رابع ج (١عرب٠٤-٣٠٤) الرزمة  

٣

٢

٢

٢

٢

١
٢

٢

٤

٢

٢

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٣الصفحة : SWRBLSC٤٠من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

بلغ٣١٥

نحو٣٨٥
نحو٣٠٥

بلغ٣٢٥
نحو٣١٥

ادب٣١٥

نحو٣٢٥
ادب٣٢٥

قرا٣٠١

البلاغة  ٥

العروض ١
علم اللغة ٣

النقد الأدبي  ٢
النحو ٥

تاريخ الأدب  ٥

الصرف ٤
النصوص الأدبية  ٤

القرآن الكريم ٥

٢٠٩٧٣

٢١١٠٤
٢١١٢٩

٢١١٥٦
٢١١٧٥

٢١٢٠٥

٢١٢٨٩
٢١٣٠١

٢١٣١٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥

٦

٧
٨

٩

٣٣١

٣٣١
٣٣١

٣٣١
٣٣١

٣٣١

٣٣١
٣٣١

٣٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣

عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية خامس ج (١عرب٠٥-٣٠١) الرزمة  

٣

٢
٣

٢
٤

٢

٢
٣

١

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٤الصفحة : SWRBLSC٤٠من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نحو٣٢٥
نحو٣١٥

ادب٣٢٥

نحو٣٠٥

ادب٣١٥

بلغ٣٢٥
قرا٣٠١
بلغ٣١٥

نحو٣٨٥

الصرف ٤
النحو ٥

النصوص الأدبية  ٤

علم اللغة ٣

تاريخ الأدب  ٥

النقد الأدبي  ٢
القرآن الكريم ٥

البلاغة  ٥

العروض ١

٢٠٩٤٦
٢١٠١٣

٢١٠١٨

٢١١٨٧

٢١١٩١

٢١٢٢٠
٢١٢٣٥
٢١٢٦٢

٢١٢٧٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦
٧
٨

٩

٣٣٢
٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢
٣٣٢
٣٣٢

٣٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٨٥٠--١٩٤٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأربعاء 
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣

عن بعد
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية خامس ج (١عرب٠٥-٣٠٢) الرزمة  

٢
٤

٣

٣

٢

٢
١
٣

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٥الصفحة : SWRBLSC٤٠من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ادب٣٢٥

ادب٣١٥
نحو٣٠٥

قرا٣٠١
نحو٣٢٥

نحو٣١٥

بلغ٣٢٥
نحو٣٨٥
بلغ٣١٥

النصوص الأدبية  ٤

تاريخ الأدب  ٥
علم اللغة ٣

القرآن الكريم ٥
الصرف ٤

النحو ٥

النقد الأدبي  ٢
العروض ١
البلاغة  ٥

٢٠٩٣١

٢٠٩٤٠
٢١٠٢٨

٢١٠٥٣
٢١٠٨٩

٢١١٤٧

٢١٢٠٨
٢١٢٩٦
٢١٣٢٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥

٦

٧
٨
٩

٣٣٣

٣٣٣
٣٣٣

٣٣٣
٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣
٣٣٣
٣٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأربعاء 
الخميس
الأحد 

الثلاثاء 
الخميس
الأحد 
الخميس
الخميس
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣

عن بعد
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية خامس ج (١عرب٠٥-٣٠٣) الرزمة  

٣

٢
٣

١
٢

٤

٢
٢
٣

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٦الصفحة : SWRBLSC٤٠من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ادب٣٢٥

ادب٣١٥
بلغ٣٢٥

نحو٣٢٥

نحو٣٠٥

قرا٣٠١
بلغ٣١٥

نحو٣١٥

نحو٣٨٥

النصوص الأدبية  ٤

تاريخ الأدب  ٥
النقد الأدبي  ٢

الصرف ٤

علم اللغة ٣

القرآن الكريم ٥
البلاغة  ٥

النحو ٥

العروض ١

٢٠٩٩٦

٢١٠٢٣
٢١٠٧١
٢١١٠٩

٢١١٧٩

٢١١٩٨
٢١٢٥٧

٢١٢٩٤

٢١٢٩٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤

٥

٦
٧

٨

٩

٣٣٤

٣٣٤
٣٣٤
٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤
٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

٢٠٥٥--٢١٤٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الخميس
الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الخميس
الأحد 

الثلاثاء 
الخميس
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣

عن بعد
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية خامس ج (١عرب٠٥-٣٠٤) الرزمة  

٣

٢
٢
٢

٣

١
٣

٤

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٧الصفحة : SWRBLSC٤٠من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نحو٣٧٦

ادب٣٧٦

نحو٣٦٦

نحو٣٨٦

نفس٢٥١

بلغ٣٦٦

بلغ٣٧٦

قرا٣٥١
ادب٣٦٦

علم اللغة ٤

النصوص الأدبية  ٥

النحو ٦

العروض ٢

علم النفس التربوي

البلاغة  ٦

منهج الأدب  الإسلامي  

القرآن الكريم ٦
تاريخ الأدب  ٦

٢٠٩٥٠

٢١٠٩٤

٢١٠٩٩

٢١١٢٦

٢١١٥٠

٢١٢٠٤

٢١٢١٣

٢١٢٨٨
٢١٣٢٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨
٩

٣٣١

٣٣١

٣٣١

٣٣١

٣٣١

٣٣١

٣٣١

٣٣١
٣٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢١٥٠--٢٢٤٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٤٢٠--١٥١٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الاثنين-الأربعاء  

الاثنين 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣

عن بعد
عن بعد

٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد

٤١٤-C٣
٤١٤-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م٦ ج (١عرب٠٦-٣٠١) الرزمة  

٣

٢

٤

٣

٢

٣

٢

١
٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٨الصفحة : SWRBLSC٤٠من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نحو٣٧٦

نحو٣٦٦

قرا٣٥١
نحو٣٨٦

نفس٢٥١

ادب٣٦٦

بلغ٣٧٦

بلغ٣٦٦

ادب٣٧٦

علم اللغة ٤

النحو ٦

القرآن الكريم ٦
العروض ٢

علم النفس التربوي

تاريخ الأدب  ٦

منهج الأدب  الإسلامي  

البلاغة  ٦

النصوص الأدبية  ٥

٢١٢١٩

٢١٢٣٧

٢١٢٤٢
٢١٢٥٦

٢١٢٦١

٢١٣٠٢

٢١٣٠٧

٢١٣١٤

٢١٣١٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٧

٨

٩

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢
٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٤٢٠--١٥١٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الاثنين 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء-الخميس 
الخميس
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣

عن بعد
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣

عن بعد
عن بعد

٤١٥-C٣
٤١٥-C٣

عن بعد
عن بعد

٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م٦ ج (١عرب٠٦-٣٠٢) الرزمة  

٣

٤

١
٣

٢

٢

٢

٣

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٩الصفحة : SWRBLSC٤٠من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

قرا٣٥١
نحو٣٦٦

ادب٣٧٦

نفس٢٥١

بلغ٣٧٦

نحو٣٧٦

بلغ٣٦٦

نحو٣٨٦

ادب٣٦٦

القرآن الكريم ٦
النحو ٦

النصوص الأدبية  ٥

علم النفس التربوي

منهج الأدب  الإسلامي  

علم اللغة ٤

البلاغة  ٦

العروض ٢

تاريخ الأدب  ٦

٢١٠٣٩
٢١١٣٣

٢١١٣٦

٢١١٦٤

٢١٢٢١

٢١٢٣٠

٢١٢٦٠

٢١٢٦٥

٢١٣٢٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

٣٣٣
٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الأحد 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الاثنين-الأربعاء  
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

عن بعد
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م٦ ج (١عرب٠٦-٣٠٣) الرزمة  

١
٤

٢

٢

٢

٣

٣

٣

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٠الصفحة : SWRBLSC٤٠من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

قرا٣٥١
نحو٣٧٦

نحو٣٨٦

نفس٢٥١

ادب٣٧٦

ادب٣٦٦

بلغ٣٦٦

نحو٣٦٦

بلغ٣٧٦

القرآن الكريم ٦
علم اللغة ٤

العروض ٢

علم النفس التربوي

النصوص الأدبية  ٥

تاريخ الأدب  ٦

البلاغة  ٦

النحو ٦

منهج الأدب  الإسلامي  

٢٠٩٣٠
٢٠٩٨٣

٢٠٩٩٣

٢١٠٢١

٢١١٢١

٢١١٤٠

٢١١٥٤

٢١١٧٢

٢١١٨٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

٣٣٤
٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢١٥٠--٢٢٤٠

الاثنين 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الثلاثاء-الخميس 
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

عن بعد
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣

عن بعد
عن بعد

٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية سادس ج (١عرب٠٦-٣٠٤) الرزمة  

١
٣

٣

٢

٢

٢

٣

٤

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣١الصفحة : SWRBLSC٤٠من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

بلغ٤٢٧

نحو٤١٧

بلغ٤١٧

ترب٤١٧

قرا٤٠١
ادب٤١٧

نحو٤٠٧

ادب٤٠٧

النقد الأدبي  ٣

النحو ٧

البلاغة  ٧

التدريب التربوي

القرآن الكريم ٧
تاريخ الأدب  ٧

علم اللغة ٥

النصوص الأدبية  ٦

٢٠٩٥١

٢٠٩٩١

٢١٠٣٢

٢١١١٧

٢١١٢٧
٢١١٦٧

٢١٢٣٨

٢١٢٧٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٨

٣٣١

٣٣١

٣٣١

٣٣١

٣٣١
٣٣١

٣٣١

٣٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

١٥٤٠--١٦٣٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الخميس

الثلاثاء 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م٧ (١عرب٠٧-٣٠١) الرزمة  

٢

٤

٢

١٠

١
٢

٢

٢

الوحدات

٢٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٢الصفحة : SWRBLSC٤٠من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

بلغ٤١٧

ادب٤٠٧

نحو٤٠٧

ترب٤١٧

بلغ٤٢٧

ادب٤١٧

نحو٤١٧

قرا٤٠١

البلاغة  ٧

النصوص الأدبية  ٦

علم اللغة ٥

التدريب التربوي

النقد الأدبي  ٣

تاريخ الأدب  ٧

النحو ٧

القرآن الكريم ٧

٢٠٩٦٨

٢٠٩٨٠

٢٠٩٨٩

٢١٠٣٤

٢١٠٤٤

٢١١٩٠

٢١٢٣٣

٢١٢٥٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٨٥٠--١٩٤٠

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م٧ (١عرب٠٧-٣٠٢) الرزمة  

٢

٢

٢

١٠

٢

٢

٤

١

الوحدات

٢٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٣الصفحة : SWRBLSC٤٠من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ادب٤١٧

بلغ٤٢٧

ترب٤١٧

نحو٤١٧

ادب٤٠٧

بلغ٤١٧

قرا٤٠١
نحو٤٠٧

تاريخ الأدب  ٧

النقد الأدبي  ٣

التدريب التربوي

النحو ٧

النصوص الأدبية  ٦

البلاغة  ٧

القرآن الكريم ٧
علم اللغة ٥

٢٠٩٥٧

٢٠٩٧٥

٢١٠٣١

٢١٠٩٧

٢١١١٠

٢١١٦٦

٢١٢٣٤
٢١٣٢٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧
٨

٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣
٣٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م٧ (١عرب٠٧-٣٠٣) الرزمة  

٢

٢

١٠

٤

٢

٢

١
٢

الوحدات

٢٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٤الصفحة : SWRBLSC٤٠من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

بلغ٤١٧

ادب٤١٧
قرا٤٠١

بلغ٤٢٧
نحو٤١٧
ادب٤٠٧
ترب٤١٧

نحو٤٠٧

البلاغة  ٧

تاريخ الأدب  ٧
القرآن الكريم ٧
النقد الأدبي  ٣

النحو ٧
النصوص الأدبية  ٦

التدريب التربوي

علم اللغة ٥

٢٠٩٤٤

٢١٠١٧
٢١٠٢٩
٢١١٢٠
٢١٢١٤

٢١٢٦٤
٢١٢٩٥

٢١٢٩٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥
٦
٧

٨

٣٣٤

٣٣٤
٣٣٤
٣٣٤
٣٣٤
٣٣٤
٣٣٤

٣٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٨٥٠--١٩٤٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الأربعاء-الخميس 
الخميس

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣

عن بعد
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٥١٨-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية م٧ (١عرب٠٧-٣٠٤) الرزمة  

٢

٢
١
٢
٤
٢
١٠

٢

الوحدات

٢٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٥الصفحة : SWRBLSC٤٠من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

بلغ٤٧٨

نحو٤٦٨

دار٤٦٨

قرا٤٥١
ادب٤٦٨

بلغ٤٦٨

نحو٤٧٨

المناهج النقدية

تطبيقات نحوية

الإدارة 

القرآن الكريم ٨
نظرية الأدب 

البلاغة  القرآنية والنبوية

علم اللغة ٦

٢٠٩٧٠

٢١٠٠٢

٢١٠٧٤

٢١١٥٣
٢١٢١٢

٢١٢٤٩

٢١٢٨٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٧

٣٣١

٣٣١

٣٣١

٣٣١
٣٣١

٣٣١

٣٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١١١٠--١٢٠٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٤٢٠--١٥١٠

الأحد-الاثنين  
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الأربعاء-الخميس 
الخميس
الخميس

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد

٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثامن مسار عام (١عرب٠٨-٣٠١) الرزمة  

٣

٤

٢

١
٣

٣

٣

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٦الصفحة : SWRBLSC٤٠من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

قرا٤٥١
نحو٤٥٦

نحو٤٥٧

نحو٤٥٨

نحو٤٥٩

نحو٤٦٠

دار٤٦٨

القرآن الكريم ٨
مدخل إلى علم اللغة الحاسوبي

توصيف اللغة العربية

الإحصاء  اللغوي

المعالجة الآلية  للغة العربية

التدريب الميداني

الإدارة 

٢١٣٠٤
٢٥١٠٨

٢٨٩٧٠

٢٨٩٧٢

٢٨٩٧٣

٢٨٩٧٤

٢٨٩٧٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٣٣٤
٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

٣٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء 
الأربعاء 

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

عن بعد
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

النحو و الصرف و فقه اللغة القسم  
التخصص :مسار علم اللغة الحاسوبي

مسار علم اللغة الحاسوبي م٨ (١عرب٠٨-٣٠٤) الرزمة  

١
٢

٣

٢

٣

٨

٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٧الصفحة : SWRBLSC٤٠من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

بلغ٨٠١
بلغ٨٠٣
بلغ٨٠٥
بلغ٨٠٤
بلغ٨٠٢

البلاغة  القرانية والنبوية
النقد الادبي  القديم

قاعة البحث
النقد الادبي  الحديث

قضاية بلاغية 

٢٥٨٨٢
٢٦٣١١
٢٧٣٣٠
٢٨٠٧٢

٢٨٥٤٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥

٢٠١
٢٠١
٢٠١
٢٠١
٢٠١

المبنىالغرفةرمز الشعبة

الدكتوراه المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

البلاغة  و النقد القسم  
التخصص :البلاغة  والنقد

دكتوراه البلاغة  والنقد م١ (٢دك-بلغ١) الرزمة  

٣
٢
٢
٣
٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٨الصفحة : SWRBLSC٤٠من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

قرا٤٥١
دار٤٦٨

بلغ٤٥٧

بلغ٤٥٨

بلغ٤٥٩

بلغ٤٦٠

القرآن الكريم ٨
الإدارة 

مدخل إلى اللغة القانونية

الصياغة القانونية

الحجاج

التدريب الميداني

٢١٢٠٦
٢٥٠٣٤

٢٥٠٥٥

٢٥٠٥٨

٢٥٠٦٠

٢٥٠٦٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٣٣٣
٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣

٣٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢١٥٠--٢٢٤٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٤٢٠--١٥١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

عن بعد
عن بعد
عن بعد

٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

البلاغة  و النقد القسم  
التخصص :مسار لغة القانون والأنظمة 

مسار لغة القانون والأنظمة  م٨ (١عرب٠٨-٣٠٣) الرزمة  

١
٢

٢

٥

٣

٨

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٩الصفحة : SWRBLSC٤٠من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نجل٨٥٠
نجل٨٥١
نجل٨٥٢

شكسبير
شعر لقرن ثامن عشر وعصر رو

الرواية في العصر الفيكتوري

٢٥٨١٧
٢٧٥٣١
٢٨٣٥٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٢٠١
٢٠١
٢٠١

المبنىالغرفةرمز الشعبة

الدكتوراه المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الأدب  القسم  
التخصص :الأدب 

دكتوراه الادب  م١ (٢دك-ادب١) الرزمة  

٣
٣
٣

الوحدات

٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٠الصفحة : SWRBLSC٤٠من

اللغة العربية الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

دار٤٦٨

قرا٤٥١
ادب٤٥٦

ادب٤٥٧

ادب٤٥٨

ادب٤٥٩

ادب٤٦٠

الإدارة 

القرآن الكريم ٨
مدخل إلى اللغة الإعلامية  

لغة التحرير الصحفي

الإلقاء  الإعلامي  

لغة الدعاية والإعلان  

التدريب الميداني

٢١٠٩١

٢١١٥٢
٢٥٠١٧

٢٥٠٢٢

٢٥٠٢٣

٢٥٠٢٥

٢٥٠٢٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٧

٣٣٢

٣٣٢
٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

٣٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

المبنىالغرفة
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

عن بعد
عن بعد
عن بعد

٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الأدب  القسم  
التخصص :مسار اللغة الإعلامية  

مسار اللغة الإعلامية   م٨ (١عرب٠٨-٣٠٢) الرزمة  

٢

١
٢

٣

٣

٢

٨

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات


